
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

REG. GEN. N. hM DEL ,,¥S~.~
REG.SETTORE1°N~DEL~_._~ _
PROT. N. _ lì 3 a G \ U 1.014.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: Bando di selezione interna per la ricerca di n. 1 unità di personale a tempo
pieno ed indeterminato appartenente al profilo professionale equipollente a quello di
operatore giudiziario Cal. B da destinare in distacco presso l'ufficio del Giudice di Pace
di Leonforte.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazioni di G.M. n. 38 del 17/04/2013 e n. 119 del 23/12/2013 è
stato chiesto al Ministero della Giustizia di mantenere l'ufficio del Giudice di pace di
Leonforte;
Che con Decreto 7/3/2014 del Ministero della Giustizia è stato mantenuto l'ufficio del
Giudice di Pace di Leonforte;
Vista la nota della Corte di Appello di Caltanissetta assunta al prol. gen.le ..al n. 7978
del 10/04/2014 con la quale si dispone l'attivazione delle procedure per l'individuazione
dei dipendenti da assegnare presso il Giudice di Pace di Leonforte;
Tenuto conto che anche i comuni di Assoro e Nissoria hanno richiesto il mantenimento
del predetto ufficio e che nella riunione del 13 maggio U.S. con i sindaci dei predetti
Comuni si è concordato che questo Ente avrebbe proweduto ad assegnare in distacco
una unità di personale appartenente al profilo professionale equipollente a quello di
cancelliere Cal. C. presso l'ufficio del Giudice di pace di leonforte, mentre il comune di
Assoro avrebbe assicurato una unità .di personale appartenente alla categoria B e il
comune di Nissoria una unità di personale appartenente alla categoria A;
Considerato che il comune di Assoro non è in grado di poter assicurare, come da
intercorsi accordi, una unità di personale di categoria B da assegnare in distacco

; all'ufficio del Giudice di Pace di Leonforte;
Atteso che scade a fine giugno il termine per l'individuazione del suddetto personale e,
pertanto, al fine di consentire il mantenimento dell'ufficio del Giudice di Pace di
Leonforte, questo Comune è costretto, in via d'urgenza a prowedere al riguardo;
Vista la Circolare del Ministero della Giustizia 8 aprile 2014, la quale prevede che il
personale assegnato in distacco presso l'ufficio del Giudice di Pace dovrà rivestire un
profilo corrispondente a quello previsto nell'attuale pianta organica dell'ufficio, ma dovrà
anche essere in possesso del titolo di studio previsto per l'accesso dall'esterno, a
garanzia di una preparazione culturale e giuridica adeguata allo svolgimento delle
proprie mansioni, nonché essere persona di provata qualità morale, senza carichi
pendenti, attesa la delicatezza del servizio di cui si andrà ad occupare;
Dato atto che la tabella allegata alla predetta circolare prevede che il profilo di
operatore giudiziario cal. B1 è equipollente alla cal. B del C.C.N.L. comparto EE.LL.



con espletamento delle seguènti mansioni "attività lavorative di collaborazione,
amministrativa e/o tecnica, ai processi organizzativi e gestionali connessi al proprio
settore di competenza. Personale che svolge attività di sorveglianza degli accessi, di
regolazione del flusso del pubblico cui forniscono eventualmente le opportune
indicazioni, di reperimento, riordino ed elementare classificazione dei fascicoli, atti e
documenti, dei quali curano ai fini interni la tenuta e custodia, nonché attività d'ufficio di
tipo semplice che richiede anche l'uso di sistemi informatici, di ricerca ed ordinata
presentazione, anche a mezzo dei necessari supporti informatici, dei diversi dati
necessari per la formazione degli atti attribuiti alla competenza delle professionalità
superiori; lavoratori incaricati della custodia e della vigilanza dei beni e degli impianti
dell'Amministrazione; lavoratori adibiti ad una postazione telefonica con compiti di
inoltrare le relative comunicazioni e di fornire eventualmente le opportune informazioni
al pubblico; lavoratori addetti alla chiamata all'udienza".
Visto l'O.R.EE.LL.

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
1. Dare atto che, in considerazione della imminente scadenza dei termini previsti

dal D.M. 7 marzo 2014 e considerato che il comune di Assoro non è in atto nelle
condizioni di assicurare una unità di personale di categoria B da destinare
all'ufficio del Giudice di Pace di Leonforte, al fine di consentire il rispetto dei
tempi previsti dal predetto D.M., questo Comune è costretto, in via d'urgenza, a
ricercare una unità di categoria B operatore giudiziario per le finalità di che
trattasi;

2. E' indetta una selezione interna per la ricerca di n. 1 unità di personale a tempo
pieno ed indeterminato appartenente al profilo professionale equipollente a
quello di operatore giudiziario Cal. B da destinare in distacco presso l'ufficio del
Giudice di Pace di Leonforte;

3. Dare atto che per potere partecipare alla selezione di cui all'oggetto occorre
essere in possesso dei seguenti requisiti:
Diploma di istruzione secondaria di l° grado

4. Dare atto che nel caso in cui dovessero pervenire più domande di
partecipazione, verrà utilizzato come criterio selettivo il D.A. regionale EE.LL. 3
febbraio 1992 e s.m.i.;

5. Si da atto che l'istanza dovrà contenere l'elenco dei titoli posseduti e che nella
valutazione si terrà conto altresì dei titoli inseriti nel fascicolo personale del
dipendente;

6. La domanda di partecipazione alla selezione, debitamente sottoscritta con firma
non autenticata e redatta in carta semp'lice, deve essere indirizzata all'ufficio
personale e dovrà pervenire al protocollo del Comune a pena di esclusione entro
le ore 11,00 del giorno 3 luglio 2014;

7. Trasmettere il presente bando a tutti i settori dell'Ente, al fine di portare a
conoscenza del personale interessato il contenuto del presente atto e per
opportuna informazione alle OO.SS. ed alla R.S.U. aZiendale"!\

412- ..°/. ~iCa l«p Se tore
l>,>' (Dr. Lo Bai"tolol$al atore)
j' I i'--..J
\ V


	00000001
	00000002

